



# FORMATO: ACTA PROCESO: GESTIÓN DOCUMENTAL

Versión: 8.0, Fecha: 09/06/2023, Código: GDC-F-01

# ACTA No. 01

# AT Estado Siasar PDA Caquetá

#### **DATOS GENERALES**

FECHA:	Bogotá D.C., 21 de octubre de 2024
HORA:	De 8:00 a las 9:00 horas
LUGAR:	Virtual
ASISTENTES:	Jhon Jairo Gutiérrez Meneses, MVCT - DPR/GPS
	Diana Katherine Guiot Castro, MVCT
	Salomón Gobernación Caquetá, Siasar PDA Caquetá

# **ORDEN DEL DIA:**

Estado Siasar PDA Caquetá

### **DESARROLLO:**

- 1. Se explica en términos generales el proceso, partiendo de la ficha técnico de proyecto Siasar aprobada.
- 2. El PDA envió mediante correo institucional un documento denominado Informe Siasar MVCT fase 2 final v1.
- 3. Se realiza observaciones al documento las cuales se explican:
  - Actualizar algunas figuras y datos de ciertas tablas que indican información Dane 2018, en lo posible a datos 2023 y/o 2024.
  - El informe relaciona en relación con encuestas cargadas: 213 de comunidad, 1932 encuestas de hogar, 14 sistemas, 27 prestadores de servicio de agua, 147 centros educativos y 4 centros de salud.
  - Realizando una revisión de las encuestas validas en la plataforma, se tiene: 5 centros de salud, 146 centros educativos, 0 prestador de asistencia técnica, presenta 6 encuestas en estado borrador, además se identifica un posible faltante de encuestas.





FORMATO: ACTA
PROCESO: GESTIÓN DOCUMENTAL
Versión: 8.0, Fecha: 09/06/2023, Código: GDC-F-01

- 4. Se explica casos de problemas que se presenta con algunas encuestas de comunidad, sistema y prestador de servicio; y la forma de proceder para completar los puntos Siasar.
- 5. Se informa al PDA Caquetá que a pesar de que en las últimas semanas se han implementado mejoras al sistema y soluciones a problemas en versión de prueba, aún no se han implementado y/o actualizado el servidor de producción, algo que continuará en el corto plazo, por lo tanto, el PDA debe tener la información cargada, para validar las encuestas faltantes una vez resuelto los problemas.
- 6. Consultar y descargar las tablas de resultados del Siasar Hub, e incorporarla en el informe final, realizar análisis de resultados.
- 7. Como consecuencia, en compromisos se establecerá las acciones a realizar, las cuales se condicionan a la solución de los issues por parte del consultor Siasar del Banco Mundial.

# **COMPROMISOS** (Si aplica):

- 1. Ajustar documento informe final teniendo en cuenta observaciones y recomendaciones realizadas.
- 2. Terminar de calcular los puntos Siasar faltantes.
- 3. Actualizar información de encuestas validadas.
- 4. Una vez solucionado los issues por parte del consultor Siasar del Banco Mundial, se procederá a la validación de las encuestas pendientes, la cual se realizará por parte del sectorial Siasar del MVCT, quien ante cualquier inquietud relacionada con la calidad y consistencia de la información consultará al PDA Caquetá.





FORMATO: ACTA
PROCESO: GESTIÓN DOCUMENTAL
Versión: 8.0, Fecha: 09/06/2023, Código: GDC-F-01

5. El PDA Caquetá atenderá diligentemente las inquietudes relacionadas con la información cargada en el servidor de producción Siasar 3.0.

Elaboró: Jhon Jairo Gutiérrez Meneses

Fecha: 31-10-2024